
 

 

 

 ISTITUTO TECNICO ECONOMICO STATALE  
 “CAIO PLINIO SECONDO” 

CORSI DIURNI E SERALI 
Via Italia Libera, 1 – 22100 COMO Tel. 031/3300711 - Fax 031/3300739 

Succursale Via Jacopo Rezia, 9   Tel. 031/266445 - Fax 031/269786 
Sito Internet: http://www.caioplinio.edu.it   E-Mail: cotd01000g@istruzione.it 

Codice fiscale 80018180135 

   

 

 
                                                                                 Como 25 gennaio 2021 

 

Destinatari: Docenti, Studenti, Famiglie, Personale ATA 

e.p.c. DSGA (Dott.ssa F. Sarno) 

 

Oggetto: organizzazione attività Didattica Digitale Integrata dal 27 gennaio 2021 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

CONSIDERATO che  a  decorrere dal 24 gennaio p.v. la Regione Lombardia è classificata come 

“zona arancione” e che pertanto, ai sensi del combinato disposto degli artt.1 comma 10, lett. s) 

e 2, comma 5 del D.P.C.M.14.01.2021, anche in Lombardia le istituzioni scolastiche secondarie 

di secondo grado riprenderanno la propria attività in presenza a decorrere da lunedì 25 gennaio, 

in modo da garantire la corrispondente didattica almeno al 50 % e fino a un massimo del 75 % 

della popolazione studentesca. 

VALUTATO che riacquista operatività il documento adottato dal Tavolo di coordinamento lo scorso 

22 dicembre, pubblicato sul sito istituzionale della Prefettura, concernente il rientro a scuola in 

presenza degli studenti degli istituti superiori. 

VALUTATA l’organizzazione oraria, gli spazi e le presenze del personale; 

 

DISPONE 

 

secondo il piano orario e le collocazioni di seguito pubblicate che tutte le classi dalla prima alla 

quinta, compreso il serale come da circolare già pubblicata, da mercoledì 27 gennaio c.a 

riprenderanno in presenza al 50%, in attuazione di quanto definito dal piano operativo 

predisposto, nel rispetto delle indicazioni del RSPP e del Medico Competente, relativamente agli 

spazi e all’applicazione dei protocolli di sicurezza. Si precisa che ci si è attenuti a quanto disposto 

dal Tavolo provinciale e nel rispetto delle disposizioni del RSPP di Istituto.  

A breve si predisporranno le disposizioni organizzative interne relativamente all’utilizzo delle ore 

di organico potenziato.  

Per le attività di educazione fisica, qualora svolte al chiuso (es. palestre), dovrà essere garantita 

adeguata aerazione e un distanziamento interpersonale di almeno 2 metri (in analogia a quanto 

disciplinato nell’allegato 17 del DPCM 17 maggio 2020). Nelle prime fasi di riapertura delle scuole 

sono sconsigliati i giochi di squadra e gli sport di gruppo, mentre sono da privilegiare le attività 

fisiche sportive individuali che permettano il distanziamento fisico. Seguiranno indicazioni 

specifiche  

Eventuali modifiche o aggiornamenti normativi verranno immediatamente comunicati. 

Si richiama il tassativo rispetto del Regolamento di Istituto, del Protocollo di Sicurezza, 

dell’utilizzo delle mascherine, dei percorsi d’accesso e dei comportamenti da tenere anche in 

ingresso ed in uscita da scuola, ribadendo che non è consentito stazionare dinanzi all’Istituto e 

che verrà attuata l’opportuna vigilanza dal personale scolastico e dagli organi di competenza. 

Si richiede la massima collaborazione a genitori e studenti per garantire la sicurezza dell’intera 

comunità scolastica attuando, sia a scuola sia in ambiente extrascolastico, comportamenti 

finalizzati alla salvaguardia della salute collettiva. 
 

 

 

 Il Dirigente Scolastico 
             (Dott.ssa Silvana Campisano) 
                   Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
                                                                                                                                      dell’art. 3 comma 2 del 2 del D.leg. 39/1993 

   


